報道関係者各位

資 料 提 供
令和元年 ９月 ５日
課 名：ひろしまブランド推進課
担 当 者：杉山
内 線：3441
直通電話：082-513-3441

      「DISCOVER MIYOSHI 2019 観光物産フェア」を開催します。

       < 開催期間：2019年 9月 13日(金)～15日(日) >

黒い真珠「三次ピオーネ」

広島県の北部に位置する三次市が、ひろしまブランドショップＴＡＵにおい

て、「DISCOVER MIYOSHI 2019 観光物産フェア」を開催します。

広島が誇る秋の味覚「黒い真珠」とも言われる高級フルーツ「三次ピオーネ」。

大粒の果粒、甘くて上品な香り、とろけるような甘さが特徴の「三次ピオーネ」

を数量限定で販売します。

また、100%三次産の良質なぶどうを原料にしたTOMOÉ
ト モ エ

ワインも販売します。

このワインは、醸造者の技術や情熱が注がれ、品種それぞれの個性が活かさ

れており、海外を含めたワインコンクールで数々の賞を受賞しています。

三次ワインの魅力をさらに知っていただくため、フェア開催期間には毎日、

広島三次ワイナリーの沖田氏による「ワインを楽しむ会」を開催します。

三次ならではの食材を使用した料理とワインとのマリアージュをお楽しみく

ださい。

その他、みよしブランドに認定された菓子、チーズ、プリン、ヨーグルトな

どの特産品販売を行います。

ご多忙のことと存じますが、ぜひ、貴メディアでのご取材やご紹介を賜りま

すようお願い申し上げます。

《お問い合わせ》三次市観光キャンペーン実行委員会 小山・柚木

(事務局：三次市観光スポーツ交流課) 【電話：0824-64-0066 ＦＡＸ：0824-62-6235】

数々の賞を受賞した｢TOMOÉ ワイン｣

■日時 2019 年９月 14日(土) 10 時 30 分から 20 時まで

 15 日(日) 10 時 30 分から 15時まで

■場所 ひろしまブランドショップＴＡＵ １階特設コーナー

(東京都中央区銀座１-６-10 銀座上一ビルディング)

■内容 ①三次市の特産品のＰＲ・販売(三次ピオーネ、三次の銘菓各種、

高原安瀬平乳業のヨーグルト、三良坂フロマージュのチーズ等)

②三次のお酒試飲販売(三次ワイン、日本酒(瑞冠))

③カープ物怪坊やグッズ販売他

三次の特産品販売の概要

「ワインを楽しむ会」の概要

■ 日時 2019 年９月 13 日(金)は、18時 30 分から、14 日(土)･15 日(日)は 15 時から１時間程度

■ 場所 ひろしまブランドショップＴＡＵ ２階試飲コーナー又は「MERI Principessa(ﾒﾘﾌﾟﾘﾝﾁﾍﾟｯｻ)」

■ 内容 クオリティーとして認知されている「TOMOÉ ワイン」ほか広島三次ワイナリーが推薦するワインの

合計３種類をご提供します。なお、広島三次ワイナリーの沖田氏によるワインのこだわりについて

説明を聞きながら三次の食材を使用した料理とのマリアージュをお楽しみいただけます。

■ 定員・会費 各回先着 10名様 2,000 円(税込)

予約先 「MERI Principessa(ﾒﾘﾌﾟﾘﾝﾁﾍﾟｯｻ)」【電話 03-5524-5560】

『がんばろう広島』

※商品写真はイメージです